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INVESTIMET PUBLIKE  : 

Tipologjia e projekteve :  

 
1.  Edukimi – Arsimi / 2006 

 
Skema e projekteve : 

Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni Çmimi € Donatori Inplementuesi Vërejtje 
1 Ndërtimi i  objektit (konviktit)  për nxënës me 

kushte të vështira 
Gjilan  360.000 Sylejmanie - Fillimi i punes 10.06.05  

Në realizim 206  
2 Hapja e tenderit për ndertimin e objektit të 

shkollës fillore në Lagjen Zabeli i Sahit Agës 
Gjilan   AER  Tender : 18.02.06 

Mbyllet : 27.04..06 
Ritender: shtator-nëntorë 

3 Ndërtimi i objektit te shkolles fillore ne fshatin  Kmetoc  153,637,20 Komuna  Art Projekt  
Viti  

Tender : 13.04.06 
Mbyllet : 12.0506 

4 Instalimi i nxehjes qendrore në sh.f. 
“R.Elmazi” dhe  në institucionin parashkollor 
“Ardhmëria I” 

Gjilan  80.100 Komuna  Kalabria   Tender : 28.06.06 
Mbyllet : 28.07.06 

5 Instalimi i nxehjes qendrore dhe ndertimi i 
depos per dru dhe qymyr në sh.f. “Nazim 
Hikmet”  

Miresh  35.000 KFOR-i Turk  
Qeveria Turke 
(TIKA) 

‐   E kompletuar shtator ‘06 

6 Izolimi termik i mureve të jashtme të aneksit 
dhe fasadimi i jashtëm i objektit të  shkollës 
fillore  „ Rexhep Elmazi „ Gjilan 

Gjilan  30.451,37  
GTZ-AKK 
Komuna  

 
Shabani 
Company 

E aprovuar shtator  
Tender : 10.10.06 
Mbyllet : 24.10.06 
 

7 Rregullimi i shkalleve dhe kalimit per hedikep 
“ ne qerdhen “ Ardhmeria II” 

 
Gjilan  

-  FSDK  
Qeveria e 
Finlandes  

Shabani 
Comany  

Shtator ‘06 

8 Ndërtimi i aneksit për punëtorin e 
automekanikëve ShMT“ Mehmet Isai “  

Gjilan 50.000 
  7.500    (15%) 

Swisscontact 
Komuna  

  Ne realizim : Nëntor ‘06 

9 Renovimi (lyerja dhe fasadimi) i jashtëm i 
objektit të Fakultetit të Edukimit  

Gjilan   -  MASHT  ‐   Në realizim : dhjetor ‘ 06 

10 EDUKOS -  Organizimi i Festivalit  Mësimi 
gjatë gjihtë jetës  
(Konferencë  dhe Panairit) 

Gjilan   -  AER, GTZ, 
OSCE,MASHT, 
Swisscontact 

Shkolla e 
mesme teknike 
“M.Isai” 

14-15 djetor – salla e 
sportit te shkolles se 
mesme “ Zenel Hajdini” 

11 Furnizimi dhe montimi i lojërave për fëmijë, 
në hapsiren e shkolles fillore  

Koretishtë  7.900  Komuna   Bris Com  
Budrika e Ulët  

E kompletuar ‘2006  

12 Revitalizimi i përgjithshëm i objektit të 
shkollës së ulët të muzikës 

Gjilan   50% 
50% 

GTZ-AKK 
Komuna 

‐   Në shqyrtim – proces  
Dhjetor ‘06 

13 Një pjese te Inventarit të Organizates 
ARC – e cila po e kryen Misionin ne 
Kosovë 

Gjilan   Inventar  ARC – Qeveria e 
Holandës 

Komuna  
IP”Ardhmeria I” 

E kompletuar ‘ dhjetor ‘06 

 

MJETET E BANKES BOTRORE  
Nr Kodi 

a) (300 investim kapital) 
b) (130 sherbime -  furnizim) 

 
Emri i shkolles fillore / e mesme 

Çmimi ne €  
(mjete te alokuara) 

1 41 / 300 / 92314  Shkolla   " Zenel Hajdini "                          13.580,00  
2 41 / 130 / 92316  Shkolla   " Marin Barleti  "                            9.029,00  
3 41 / 130 / 92317  Shkolla   " Mehmet  Isai "                            4.910,00  
4 41 / 130 / 92319 Shkolla   " Shkolla e Mjeksis (S) "                            6.135,00  
5 41 / 300 / 92322 Shkolla   " Abaz  Ajeti "                          10.000,00  
6 41 / 130 / 92323 Shkolla   “ Afërdita “                               520,00  
7 41 / 130 / 92324 Shkolla   " Bajram  Curri "                               716,00  
8 41 / 130 / 92324 Shkolla   " Bajram  Curri "                            2.944,00  
9 41 / 130 / 92325 Shkolla   " Agim  Ramadani "                               480,00  
10 41 / 130 / 92328 Shkolla   " Dëshmorët e Kombit "                            5.908,00  
11 41 / 130 / 92330 Shkolla   " Emin Duraku "                               732,00  
12 41 / 300 / 92330 Shkolla   " Emin Duraku "                            6.300,00  
13 41 / 130 / 92331 Shkolla   " Esat  Berisha "                            5.000,00  
14 41 / 300 / 92332 Shkolla   “ Fetah  Qerimi “                            1.450,00  
15 41 / 300 / 92332 Shkolla   " Fetah  Qerimi "                            4.775,36  
16 41 / 300 / 92333 Shkolla   " Mulla Idrizi  "                            7.000,00  
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17 41 / 300 / 92334 Shkolla   " Liria "                            5.000,00  
18 41 / 130 / 92334 Shkolla   " Liria "                            3.326,00  
19 41 / 130 / 92335 Shkolla   " Milladin Popoviq (S)"                               700,00  
20 41 / 300 / 92336 Shkolla   " Musa  Zajmi "                          10.000,00  
21 41 / 300 / 92337 Shkolla   " Nazim Ikmet "                            6.112,00  
22 41 / 300 / 92338 Shkolla   " P.P.Njegosh (S) "                            7.000,00  
23 41 / 300 / 92340 Shkolla   " Rexhep Elmazi "                            9.336,00  
24 41 / 300 / 92341 Shkolla   " Selami  Hallaqi "                          10.000,00  
25 41 / 300 / 92341 Shkolla   " Selami  Hallaqi "                            2.043,00  
26 41 / 130 / 92343 Shkolla   " Skenderbeu "                               100,00  
27 41 / 300 / 92343 Shkolla   " Skenderbeu "                            5.000,00  
28 41 / 130 / 92345 Shkolla   " Thimi Mitko "                          10.000,00  
29 41 / 130 / 92347 Shkolla   " Vatra e Diturisë "                            4.664,00  
30 41 / 130 / 92352 Shkolla   " Ibrahim Uruqi "                            6.012,00  

 
 

2.    Shërbime Publike / 2006 
 
Skema e projekteve :  
Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni  Çmimi €  Donatori Inplementuesi Vërejtje 
1 Rreguulimi i rrjetit të ujësjellësit dhe kanalizimit 

:Malishevë e Epërme, Malishevë e Poshtme 
dhe Kufcë e Poshtme 

 
Malishevë  

149.500 
76.500 
61.500 

CDI 
Komuna 
Komunitetit  

Akuadrilla (shpuarjet) 
Teuta M 

E aprovuar 31.08.05 
Tetor ‘05: shpuarjet  tes. 
Tender : 10.08.06 
Mbyllet : 26.08.06 

2 Rregulimi i rrjetit të ujësjellësit dhe kanalizimit 
Pasjan dhe  Velekincë 

Pasjan 
Velekicë 

228.100 
122.000 

84.100 

CDI 
Komuna 
Komunitetit 

Akuadrilla (shpuarjet) E aprovuar 31.08.05 
Tetor ‘05: shpuarjet  tes. 

3 Rreguulimi i rrjetit të ujësjellësit (loto 1) dhe 
kanalizimit (loto 2) Pasjak dhe Koretishtë  

Pasjak  
Koretishtë  

166.100 
97.000 
59.000 

CDI 
Komuna 
Komunitetit 

Akuadrilla (shpuarjet) E aprovuar 31.08.05 
Tetor ‘05: shpuarjet  tes. 
Tender : 04.09.06 
Mbyllet : 19.09.06 

 Pastrimi i ambientit dhe furnizimi me kontinjer 
në sasin prej 100 copë 

Ponesh  -  Balkan 
Initiative  

Qytetaret e fshatit  
KRUK “Higjena”   

E kompletuar prill’06 

4 Rehabilitimi mbushja me zhavorr i rruges 
rajonale Ponesh – Gadish – Kishnapole  

Kishnapole  -  MTPT Tali / 200m3 Ne realizim maj /2006 

5 Hapja dhe pastrimi i kanalit përgjat rrugës 
Pogragjë - Bilnincë  

Bilinicë  3.000 Komuna  Zuka Commerc  Në realizim shtator / 06 

6 Hapja e rrugëve të rendit të tretë në Malësinë 
e Zhegovcit 

Zhegovc  70 € për një 
orë pune  

Komuna  Zuka Commerc Tender :06.10.06 
Mbyllet : 25.10.06 

7 Rregullimi i rrjetit të kanalizimit në lagjen nr.8 Gjilan  72.529.08 Komuna  Zuka Commerc Tender : 08.11.06  
Mbyllet : 07.12.06 

8 Rregullimi i rrjetit të kanalizimit  Lladovë  12.277,13 
 

Komuna   Eurotrans Hapja : 13.11.2006 
Mbyllja : 27.11.06 

10 Sanimi (arrnimi) i rrugës të fshatit Cerrnicë  Cerrnicë  - Komuna   Magjistrala  E kompletuar  
Tetor ’2006 

11 Mbushja e rruges me zhavor Lllashticë – 
Lladovë 

Llashticë  6000 
3000 

Komuna 
Komuniteti  

Bejta Comer  E kompleetuar  
Nëntor 2006 

12 Furnizimi dhe montimi i pompave të ujit në 
ndërtesën e soliterit 

Gjilan  
 

3.787.50  Komuna   Teuta – M    E kompletuar 2006  

13  Furnizimi dhe montimi i trafostacionit TSSH 
10(20) 0.4 KV – 250 KV lagjja e Doçve,  

Malishevë  
e Ulët  

7.300 
5.000 

AKK 
Komuna  

BAGDAT – Viti  E kompletuar  
Dhejtor ‘06 
 

14 Furnizim me kontenjera për fsh.Pasjan   Pasjan 8.500 Komuna  METALI  Pozhoran E kompletuar  
15 Ndërtimi i rrjetit të ujrave sanitare si dhe 

ndërtimi i gropës septike për fshatin Shillovë   
Shillovë 275.000 Zyra Britanike  -  E aprovuar / dhjetor 2006 

 
 

3.    Siguri Publike dhe Emergjenc  / 2006 
 
Skema e projekteve :  
Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni  Çmimi €  Donatori Inplementuesi Vërejtje 
1 Sherbime : 175 pako ushqimore për skamnorët Gjilan  -  KFOR-i Gjerman DSPE / KFOR janar 2006 
2 Sherbime : Programi komunal për shpërndarjen e 

druve për Familjet e Dëshmorëve, familjet e 
Invalidëve të luftës dhe familjet me asistenc 
sociale të dy komuniteteve  

Gjilan   
3m3 

40 familje  

Komuna  Komuna  20 tetor 2006 
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3 Furnizim me pajisje për nevoja të Zjarrfiksave Gjilan  
4.065.25 Komuna   

Pastor Kosova  
Prishtinë 
 

e kompletuar 

4 Sherbime : Furnizim me patika për njësit special 
të SHPK-së Gjilan  484 Komuna  LANTI  Gjilan 31/10/2006 

 
 

4.    Urbanizëm dhe Planifkim / 2006 
 
Skema e projekteve :  
Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni  Çmimi €  Donatori Inplementuesi Vërejtje 
1 Përgatitja e planeve zhvillimore komunale 

dhe planeve zhvillimore urbane  
Gjilan  198.950 Komuna  Intech -Prishtinë Tender 2005 

Implementim 2006 
2 Rrënimi, Largimi dhe Ndërtimi i ri objektit te 

Kryqit te Kuq Komunal  
Gjilan  - Kryq i Kuq 

Gjerman  
Kosmaqi  
Drenas  

Implementimi : mars ‘06 

3 Rehabilitimi) i rrugës regjionale Stanqiq – 
Shurdhan (pjesa 2, L=6.915km)  

Shurdhan  613.000 MTPT Burimi  
Ferizaj  

Hapja : 24.03.06 
Mbyllet : 24.04.06 

4 Asfaltimi i rrugës së Përlepnicës  Përlepnicë 194.673 Komuna - MTPT Tali  Hapja : 19.04.06 
Mbyllet : 18.05.06 

5 Fillon ndërtimi i objektit të Xhamisë së Madhe, 
e cila është rrënuar vitin e kaluar, pasiqë ishte 
dëmtuar rëndë nga tërmeti i 24  prillit ‘02  

Gjilan  -  Bashkësia 
Islame  

- Fillimi i punimeve 22.05.06 

6 Fillon ndërtimi i qendres zejtare ( afer objektit 
të Xhamisë së Madhe)  

Gjilan  -  Zejtaret  - E apro. KPF  22.05.06 

7 Asfaltimi i rrugëve në Lagjen Qenar Qeshme Gjilan  66,892.05 Komuna  Tali  Tender : 22.08.06 
Mbyllet : 20.09.06 

8 Asfaltimi i rrugëve në Lagjen Dheu i Bardhë Gjilan  77.989,00 Komuna  Magjistralja Tender : 25.08.06 
Mbyllet : 25.09.06 

9 Asfaltimi i rrugës Llashticë - Zhegër Llashticë 54,673,00 Komuna  Bejta Comerc Tender : 01.09.06 
Mbyllet : 30.09.06 (Ritender) 

10 Asfaltimi i rrugëve ne lagjen e Balecit (ish 
rruga e Kosoves) dhe rrugës në lagjen “Baja” 

Gjilan  40.737,57 Komuna  Magjistralja  Tender : 21.09.06 
Mbyllet : 15.10.06 

11 Asfaltimi i rrugës “ Hysni Xhemajli” lagja Kodra 
e Dëshmorëve  

Gjilan  41.100 Komuna  Bejta Comerc Tender : 21.09.06 
Mbyllet : 15.10.06 

12 Asfaltimi i rrugëve që lidhen me rrugën “Agim 
Ramadani” dhe rruga te tuneli (rruga Gjilan –
Prishtinë 

Gjilan  78.403,80 Komuna  Plan Ing 
Gjilan  

Tender : 21.09.06 
Mbyllet : 15.10.06 

13 Asfaltimi i rrugës (në udhëkryqin) në fshatin 
Kufcë e Epërme 

Kufca e 
Eperme  

10.794.00  Komuna  Bejta Commerc    Tender : 05.10.06 
Mbyllet : 24.10.06 

15 Ndertimi i objektit te banimit social ne lagjen 
Arberia  

Gjilan  470.000 MMPL 
Prishtinë 

Albes - Istog E parovuar /priet fillimi i 
punimeve 2006 

16  Ndërtimi i kompleksit banesor në lagjen 
’’ILIRIA“ (me koncesion) 

Gjilan   Komuna  Tender : 04/12/06 
Mbyllet : 19/02/06 

17 Ndërrimi i  dritareve në objektin e Drejtorisë 
për  Gjeodezi Kadastër  Pronë dhe Banim 

Gjilan   15.281 
1.698 

GTZ-AKK 
Komuna 

Agrohermes   E kompletuar  
Dhjetor ‘06 

 
 

5.     Banim dhe Rindërtim  / Rekonstruim  2006 
 
Skema e projekteve : 

Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni  Çmimi €  Donatori Inplementuesi Vërejtje 
1 Ndertimi i objektit (shtepis) rast social  

          (Rexhep Xhafer dhe Hysnije Xhaferi) 
Gjilan  -  PAI  PAI Ne realizim shtator  

E kompletuar ‘ Nentor  

2 Ndertimi i objektit (shtepis) rast social  Koretishtë  -  PAI  PAI Ne realizim ‘ nentor   
E Kompletuar ‘djetor  

 
6.    Kulturë, Rini dhe Sport / 2006 

 
Skema e projekteve : 

Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni  Çmimi €  Donatori Inplementuesi Vërejtje 
1 Vrapimi “Gjilani 2006” – më 12 mars 

(në shenjë nderimi të pranverës 
studentore të vitit 1981) 

Gjilan   DKRS 
FA “Gjilani” 

DKRS 
FA “Gjilani” 

E kompletuar ‘06 

2 Rregullimi i Muralit “ objekti i shkolles 
së mesme të Mjeksis dhe Bujqesis   

Gjilan  -  Artistet 
Gjilanas   

Artistet Gjilanas   E kompletuar prill ’06 

3 Rregullimi i fushes se sportit  Cernnicë -  KFOR-i KFOR-i Maj - 2006 
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4 Rregullimi i fushes se sportit  Ponesh  -  
1710  

KFOR-i 
CARE 

KFOR-i 
CARE 

Maj – 2006 
Nëntor-2006 

5 Rregullimi i fushave te sportit 
(kompleks sportive) te sh.fill “ Nazim 
Hikmet “  

Bukovik 
Capar  

 
- 

KFOR-i 
Compania 
“Bravo” 

KFOR-i 
Compania “Bravo” 

Tetor 2006 

6 Paisja e salles se sporteve te shkolles 
fillore ”D.Obradoviq” me rekuizita 
sportive   

Partesh  6.610 UNMIK 
KOMUNA 

“SPORTIN”  
Prizren  

Tender : 18.09.06 
Mbyllet : 27.09.06 

7 Ndertimi i terenit (Mbulimi i fushës së 
sportit- Konstruksion i Çelikt) me 
dimensione 20x 40 m’  

Shillovë   54.440,16  UNMIK 
Komuna  

Zuka Comerc 
Gjilan  

Tender : 05.10.06 
Mbyllet : 24.10.06 

Shënim Gjilani ka fituar çmimin e parë special për aktivitete rinore në kuadër të manifestimit vjetor “Muaji i Rinisë”, i cili u zhvillua në shtator të vitit 2006 
dhe përshkoi të gjitha komunat e Kosovës. Çmimi i pare special për aktivitet rinor, i cili iu nda komunës së Gjilanit, është një tregues se kjo 
komunë është mishëruar fuqishëm moton e manifestimit, prandaj edhe i është akorduar ky vend nga komisioni ndërministëror për të rinj. 

            
 
 

7.    Shëndetësi dhe Çështje Sociale / 2006 
 
Skema e projekteve : 
Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni  Çmimi €  Donatori Inplementuesi Vërejtje 
1 Instalimi i nxehjes qendrore në objektin e 

mjekësis familjare në lagjen Dheu i bardh  
Gjilan - Komuna  Kalabria  Tender : 28.06.06 

Mbyllet : 28.07.06 
2 Qendra për mbrojtjen e gruas dhe fëmisë Gjilan 225.000 Qeveria e 

Austris (ADA) 
Shoqata “Liria” Tetor e kompletuar 

3 Ndertimi i ambulances shëndetsore ne lagjen 
“Qarku”   

Gjilan - Qeveria 
Norvegjeze 

Ceni Comany Ne realizim tetor  

4 Ndertimi i ambulances shëndetore  Cërrnicë  - Qeveria 
Norvegjeze 

Ceni Comany Ne realizim tetor 

 
 

8.  Ekonomi dhe Menaxhment / 2006 
 
Skema e projekteve : 

Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni  Çmimi €  Donatori Inplementuesi Vërejtje 
1  Inkubatorit të biznesit   

     “ Qendra Tregtare Dardania”  
Gjilan  184.818,45 AER (Gruppo 

SOGES) 
Al Trade  Aprovuar 28.10.2005 

Hapja : 15.03.06 
Mbyllet : 24.04.06 

2 Zhvillimi Ekonomik Lokal dhe Bashkpunimi 
Nderkufitar mes Komunave të Kosovës 
dhe Maqedonis  

Gjilan   CARE ( Qeveria e 
Holandes ) 

KEP  Aprovuar : mars 2006 

Informat  Sistemi Bankar dhe institucionet tjera financiare  
 
Në Komunën e Gjilanit  funksionojnë 7 banka komerciale të cilat kryejnë veprimtarinë e tyre në kryerjen e shërbimeve të 
ekonomisë të cilat ndikojnë në zhvillimin ekonomik të komunës  ato janë : MEB -  ProCredit Bank, BpB -  Banka private e Biznesit, 
brk – Banka e Re e Kosovesë ,  bkp -  Banka Kreditore e Prishtinës (i merret licenca me 13.03.06) , KSB – Kasabanka, Raiffesen Bank  
dhe Banka e Ekonomike . 

 
Po ashtu vlen të ceket se në Komunën  e Gjilanit funksionojnë edhe  organizata që kreditojnë qytetarët dhe bizneset ato janë : 
FINCA, KEP  dhe Besëlidhja . 

 
 

9.    Të tjera (shërbime)  / 2006 
 

Skema  
Nr. Përshkrimi i projektit Lokacioni  Çmimi €  Donatori Inplementuesi Vërejtje 
1 Konkursi për : Hartimin e zgjedhjes ideore 

urbanistike-artitektonike për rregullimin e lumit 
Mirusha (Dobrusha) 

Gjilan  96.702.00 Komuna Urban Plus 
Prishtinë 

Hapja : 19.01.06 
Mbyllja : 13.03.06 

2 Hartimi i projekteve ideore dhe zbatuese Gjilan  - Komuna Edona 
Prishtinë 

Hapja : 22.02.06 
Mbyllja : 22.03.06 

3 Furnizim me material higjieniko-sanitar Gjilan  - Komuna  - Hapja : 22.02.06 
Mbyllja : 22.03.06 

4 Furnizim me material stomatologjik për 
nevoajt e QKMF 

Gjilan  8.970.00 Komuna  Bio – Lab             Hapja : 21.02.06 
Mbyllja : 21.03.06 

5 Pastrimi i rrugëve dhe parqeve Gjilan  107.636,82 Komuna Higjena Hapja : 17.02.06 
Mbyllja : 20.03.06 
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6 Furnizimi me materjal riparues teknik Gjilan  çmimi për 
njësi  

Komuna  Toni Impex Hapja : 06.04.06 
Mbyllja : 04.04.06 

7 Mirembajtja verore e rrugeve Gjilan  42,734.52 Komuna  Magjistrala  Hapja : 14.04.06 
Mbyllja : 15.05.06 

8 Paisja e Qendres per Sherbim Qytetarve me  
komjuterike dhe pajsisje për furnizim të 
pandërprerë me energji elektrike  

Gjilan  18.165 
   8.835  

USAID – LGI USAID – LGI Hapja : 28.04.06 
Mbyllja : 08.05.06 

9 Furnizim me barëra për raste sociale Gjilan   ‐  Komuna   ‐  Hapja : 05.07.06 
Mbyllja : 14.07.06 

10 Paisja e zyres me invetar / zyra per komunitet  Partesh   3.000  UNMIK 
Komuna  

‐  Tender  
shtator ‘06 

11 Furnizimi me thengjill per nevoja te 
institucioneve komunale  

Gjilan   85 €/ton  Komuna   Metali / Pozheran   Tetor / 2006 

13 Rrenimi i objektit te vjeter ofiqaris  
                 Ndertimi i objektit te ri ofiqaris  

Shurdhan   27.108,30  MPL  Shbani Company 
Sadiku ‐Suharek 

Tetor ‘06 
E kompletuar ‘06 

14 Mirëbajtja dimërore ne Komunën e Gjilanit  Gjilan  31.334,00  Komuna  Tali  Hapja : 08.11.06 
Mbyllja : 22.11.06 

15 Blerja e veturave te UNMIK-ut / për nevoja te 
Administrates Komunale  

Gjilan   7.500 Komuna    ‐   Dhjetor – 2006  

Bujqësi, Pylltari dhe Agokulturë / 2006 

1. Imunizimin e 600 krerëve bagëti ne lokalitetet 
Kishnapolë, Koretishtë, Budrikë, Zhegër 

Gjilan   3.260   KFOR 
DBPSHV 

KFOR 
DBPSHV 

E kompletuar 
korrik/gusht 

2. Programi për ngritjen e pemishteve të mollës 
    (Promovimin i Hortikulturës) 

Gjilan   5 hektar   MBPZHR 
SDC  

  Hapja : 18.08.06 
Mbyllja : 31.08.06 

3. Pyllezimi i siperfaqeve te zhveshura  ne  
Malësin e Zhegrës ( 22 punetor per 22 dite 
pune) 

Zheger   8 hektar  
880 

UNDP 
Komuna  

Qendra Regjionale e 
punësimit  

Tetor  / 2006  

4. Shperndarja e 11 krerëve lopë në fshatit 
Myqybabë 

Muqibabë  ‐   MBPZHR 
 

MBPZHR 
DB 

E Kompletuar 2006 

5. Eliminimi i qeneve endacak Gjilan  3.500 Komuna  Shoq. e gjahtarëve 
“A.Ramadani”   

E kompletuar 2006 

 
10.    Seancat e Kuvendit Komunal / 2006 

 
Skema e seancave   

Seancat e Kuvendit Pika e diskutimit 
21.01.2006 
          / seanca e 
jashtëzakonshme / 

Pikat e rendit të ditës  ishinë : 

- Kuvendi komunal i Gjilanit, me pikëllim të thellë pranoi lajmin më të rëndë në 
historikun e tij, vdekjen e Presidentit të Kosovës, dr Ibrahim Rugovës.  

23.02.2006 
          /seanca e parë/ 

Pikat e rendit të ditës  ishinë : 

- Kuvendi Komunal i Gjilanit i ka vazhduar kontratën e punës kryeshefit ekzekutiv, 
Enver Muja, deri më 31 dhjetor 20006. Opozita e përbërë nga këshilltarët e PDK-së, 
AAK-së dhe ADK-së, e ka braktisur seancën, me arsyetim se nuk u lejua një debat i 
gjerë për punën e kryeshefit Muja. 

30.03.2006 
          /seanca e dytë/ 

Pikat e rendit të ditës  ishinë : 
 
- Është vendosur që foajeu i Shtëpisë së Kulturës t`i jepet në shfrytëzim Teatrit Profesionist, të cilit, 
gjithashtu i është rritur për 50 për qind edhe subvensioni për vitin 2006. Kjo hapësirë, deri më tani është 
shfrytëzuar për kafene, nga një qiramarrës privat, në bazë të një vendimi të vitit 1999.  
Hapësirë e stadiumi i qytetit tash e tutje do t`iu jepet në shfrytëzim klubeve sportive në bazë të një 
memorandumi të mirëkuptimit, ndërsa do të administrohet nga komuna, përkatësisht DKRS . 
 

27.04.2006 
          /seanca e tretë/ 

Pikat e rendit të ditës  ishinë : 
- Formimi i komisionit per hartimin e statutit te qendres se mjeksise familjare 
- Raporti financiar janar-mars 2006 
- Shpallja e konkursit per drejtorin e administrates se pergjitheshme  
- Formimi i kolegjit per Drejtor te ZLK 
- Formimi i kolegjit per zgjedhjen e per drejtorin e administrates se pergjitheshme 
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31.05.2006 
          /seanca e katër/ 

Pikat e rendit të ditës  ishinë : 
- Raporti financiarë për vitin 2005 
- Rekomandimet e komiteteve  
- Informat e Qendres per Sherbim Qytetarve  
- Te ndryshme  

29.06.2006 
          /seanca e pestë/ 

Pikat e rendit të ditës  ishinë : 

- Raporti i Auditorit Gjeneral,  
- Informatën për punën e zyrave të ekzekutivit dhe  
- Propozimet e kryetarit dhe të kryeshefit për drejtorë të Administratës së Përgjithshme 

dhe të Zyrës Lokale të Komuniteteve.  

29.06.2006 
          / seanca e 
jashtëzakonshme / 

Pikat e rendit të ditës  ishinë : 

                 *Decentralizimi (Deklarata e Kuvendit Komunal të Gjilanit kundër decentralizimit në vija etnike) 

Subjektet politike të Gjilanit, të cilat përfaqësohen në Kuvendin Komunal, në një takim me kryetarin e komunës, 
Xhemajl Hysenin, janë shprehur kundër procesit të decentralizimit në vija etnike, i cili e dëmton jashtëzakonisht 
shumë këtë komunë dhe janë pajtuar që ky mesazh t`i përcillet edhe ekipit negociator, nga një seancë e 
jashtëzakonshme. Kuvendi Komunal i Gjilanit, në një seancë të jashtëzakonshme, ka kërkuar nga ekipi negociator 
i Kosovës që të tërheqë propozimin e dhënë për decentralizim, sipas të cilit, kësaj komune i shkëputen rreth 123 
kilometra katrorë.  

05.10. 2006 
          /seanca e gjashtë/ 

Pikat e rendit të ditës  ishinë : 

- Miratohet buxheti për vitin 2007 – ne shumen prej 11.035.194 €uro (Kuvendi vendosi 
për ngritjen e të hyrave vetjake në 3.245.341 €uro dhe ato janë më të larta për 24 
për qind, ndërsa granti qeveritar do të jetë 7.789.853 €uro)  

- Është nënshkruar memorandumi i mirëkuptimit ndërmjet komunës dhe zyrës së 
USAID-it, Iniciativa për qeverisje lokale, për pranim–dorëzimin e pajisjeve 
kompjuterike si dhe është miratuar “master plani” për kompleksin e shkollave të 
mesme .   

- Kuvendi ka miratuar edhe propozimet për ndarjen e një lokacioni për ndërtimin e 
xhamisë në lagjen “Dardania 2”, të një prone në fshatin Cërnicë, për ndërtimin e 
ambulancës, pastaj rekomandimin për kompenzimin e trasportit për nxënës të 
shkollave të mesme, të cilët udhëtojnë nga viset rurale  

 
21/12/2006  
          /seanca e shtatë/ 

Pikat e rendit të ditës  ishinë : 

Kuvendi Komunal i Gjilanit do të mbajë seancën e fundit për këtë vit, më 21 dhjetor, ku do të vendoset edhe për 
vazhdimin e kontratës së kryeshefit ekzekutiv. Komiteti për Politikë dhe Financa i ka rekomanduar Asamblesë 
Komunale që kryeshefit Enver Muja t`i vazhdohet kontrata e punës deri më 31.12.2007, pas një vlerësimi për 
punën e tij që do ta paraqes kryetari i komunës, Xhemajl Hyseni.  

Në rend dite do të jenë edhe Informata financiare për periudhën dhjetëmujore të këtij viti, Shkurtimet buxhetore 
2007, Propozim-Vendimi për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores së tatimit në pronë për vitin 2007. Kuvendi 
do të vendosë edhe për rekomandimet e Komitetve përkatëse për: Caktimin e kushteve të veçanta për lëshimin e 
lejeve të punës për veprimtaritë tregëtare si dhe për Ndarjen e pronave shoqërore për ndërtimin e nënstacionit 
sizmik në Gjilan si dhe për Komandën Regjionale të SHPK-së në Gjilan, është mar nga : www.gjilani.komuna.org  

 Bojkoti i seancës së rregullt të Kuvendit të Komunës nga shtatë këshillatë të Degës së LDK në Gjilan, 
bashkë edhe me opozitën (PDK e AAK) pamundësoi kuorumin e nevojshëm për zhvillimin e kësaj séance, 
është mar nga : www.gjilani.komuna.org  

 
 

 
 

Bashkëpunimi me Organizata Ndërkobëtare dhe Institucionet tjera / 2006 
 
 
* AER / Agjencioni Evropian për Rindërtim  / European Agency for Reconstruction  
         Programi për Infrastrukturë Ekonomike dhe Sociale për Komuna /Municipal Social and Economic Infrastrukture Project 
Është duke implemntaur Programin për Infrastrukturë Ekonomike dhe Sociale për Komuna, vlera e projektit për qdo komunë është 360.000€ + ( 
10 % ) / pra 400.000 € , prioritet për komunën tonë është : Ndërtimi i ri i objektit të shkollës fillore në lagjen Zabeli i Sahit Agës, tenderi është 
shpallur gjatë fundit të muajit shkurt ndera eshte mbyllur me 27 prill 2006 , projekti prap eshte tenderuar (shtator-nëntor) 
 
* CDI / Community Development Initiatives / Prizren 
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Gjatë muajit dhjetor 2004,  zyrtari për projekte ka aplikuar në program-projektin e CDI-ës, në listën e aplikimit nga komuna jonë propozuar 11 
projekte : të rrjetave të ujësjellësit dhe rrjeteve të kanalizimeve në zona rurale  .  
Nga lista e projekteve janë aprovuar këto projekte :   
                      a) Malisheva e Epërme – Malisheva e Ulët – Kufca e Ulët – Gjilan  

     b) Velekicë – Pasjan / ose Pasjan – Velekicë  
     c) Pasjak – Koretishtë  

Vlera e përgjithëshme e financimit  është  :  
Donatori ( CDI )                                         543,700 €                                   (52%)  
Komuna                                                     295.500 €                                    (28%)  
Komuniteti                                                204,600 €                                     (20%)  
Total investimi                                      1.043.800 €                                    (100 %)  

      
Gjatë vitit 2005,  janë bere hulumtimet dhe shpuarjet testuese ne lokalitet e larte përmendura, gjate muajit gushte te vitit 2006 jane shpaluur 
tenderet per implementimin ( finalizimin ) e projekteve .  Projekti financohet nga Agjencioni Zvicran për Zhvillim dhe Bashkëpunim (SDC) dhe 
Agjencioni Austriak për Zhvillim (ADA) ndersa vetem implementohet nga organizata lokale CDI – Prizren . 
  
 
         
* AER / Agjencioni Evropian për Rindërtim  / GRUPPO SOGES   

Komuna e Gjilanit, në një konkurrencë jashtëzakonisht të madhe, është përzgjedhur nga Agjensioni Evropian për Rindërtim (Grupoo 
Soges) fituese e inkubatorit të biznesit “Qendra e Biznesit Dardania“, tenderi është shpallur  me 13.03.2006, me daten  24 prill 2006 eshte bere 
vizit objektit nga firmat ofertuese, ndersa me daten 29 maj ’06 mbyllet tenderi . Komapnia Al Trade eshte implementues i tenderit te 
inkubatorit të biznesit në vleren prej 184.818,45 €, fillimii punimeve eshte muaji gusht, ndërsa punimet do të përfundojnë gjatë muajit tetor 2006 
. 
 
 
(UNDP) Kombet e Bashkuara Programi për Zhvillim & (MPMS) Ministrinë e Punës dhe Mirëqenjes Sociale 

Program projekti i Gjenerimit të Punësimit 
Programi 1 : Komuna e Gjilanit me daten 20.02.06 ka apllikuar në programin e UNDP me 6 projekte ku janë të përfshira : sanim dh 
emirëmajtej të gjendjes së lumejve, pyllëzim të sipërfaqeve të zhveshura, krastije të pishave te liqeni i Livoqit dhe mirëmbajtjen e rrugëve 
malore .  
Ju informojmë se më 19.04.2006 është mbajtur mbledhja e Këshillit Punues për punë publike ne kuadër të EGP ( UNDP ) , me të cilin rast 
është  bërë  përzgjedhja  e  projekt‐propozimeve  të  cilat  janë  kualifikuar  për  procedurën  e  mëtutjeshme  gjegjësisht  për  zbatim. 
Memorandumi  i mirëkuptimit mes UNDP, MPMS  dhe Komunës  është  nënshkruar  nga  fundi  i muajit maj’06.    Projketi  ka  filluar  te 
impelmentohet nga 1 qershori ’06 dhe do të vazhdoj deri më 30 shtator ’06 . 
 
Emri i projektit : Rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale 
Participimi i Komunës : 6.097,00 €  
 
Skema : Rruget te cilat jane perfshir ne programin e UNDP . 

Të dhënat  tjera     Emri i projektit dhe kodi 
GJIL-2006/37 

Rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale 
Kozgjatja e punimeve 

( 4 muaj ) 
Numri i puntoreve 
( 32  puntore ) 

Nr  Emri i  rrugës dhe përshkrimi  Gjatësia 
m’ 

Fuqia punëtore 
dhe mbikëqyrësi 

Ditë pune për 
një muaj 

Gjithësejt dite pune  
për 4 muaj  

1  Malësia e Verbicës së Zhegovcit  
Rruga gurthyesi Bejta Comerc‐Parallovë (S)‐lagjja Ibrovit ‐lagjja 
Bislimovit‐Shkolla  
Lagjja Ibrovit – lagjja Alibabt – Pllak  –Zhegovc i Epërm  
Pllaka e Zhegovcit‐Shkollë–Zhegovc i Ulët  
Pllaka e Zhegovcit‐Makovc – Ponesh (asfalt) 

 
 
 

19.200 

 
 
 

14 + 1 

 
 
 
22 
 

 
 
 

1320 

2   Malësia e Selishtës  
Rruga kryesore – lagjeja Hasanëve  
Rruga e Hasanve – lagjja e Malokëve  
Rruga e Malokëve deri te shkolla fillore “A. Ramadani” ne 
fshatin Selishtë  
Lladovë  
Rruga lokale Lladovë – Nasalë  
Malësia e Stanqiçit 
Rruga Shurdhan ‐ Çelik 
 Malesia e Sllakovcit  
Rruga Kishnapole (shkolla) – lagjja Sërpkalit  

 
 
 
 
 
 

23.000 

 
 
 
 
 
 

16 + 1 

 
 
 
 
 
 
22 
 

 
 
 
 
 
 

1496 
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Rruga Kishnapole (shkolla) – Sllakovc‐ Rampë 
Mirëmbajtja e rrugëve në Komunën e Gjilanit  42 200 30+2 22 2816 
 
Programi 2 : Programi i Kombeve të Bashkuara për Zhvillim (UNDP) në bashkëpunim me  Ministrinë e Punës dhe Mirëqenies Sociale 
(MPMS) kanë filluar implementimin e pilot projektit :  

- krijimi i vendeve të punës Asistencës për Praktikant (Program projekti i Gjenerimit të Punësimit)   
 

Pilot programi përqendrohet :  
- në punësimin e të posa diplomuarve  të cilët janë pa përvojë pune, por që janë të regjistruar (lajmëruar) në Qendrën Regjionale të 

Punësimit në Gjilan . 
 

Kriteret kualifikuese për skemën e Asistencës për Praktikant do të jenë :  
- student të posa‐diplomuar   
- zyrtarisht të regjistruar si punëkërkues  

Ne programin e 2 te UNDP ne bashkëpunim me Qendren Regjionale te Punësimit kemi angazhuar shtatë (7) praktikanët të 
profileve të ndryshme ( sipas nevojave të komunës) . 
 
Programi 3 : Është aprovuar edhe projekti “Sanimi gjendjes së ambientit për rreth Liqenit të Livoqit & krasitja e pishave që ka këto 
karakteristika :  

a) Numri i nënprojektit : GJIL ‐ 2006/32 
b) Kohëzgjatja e punimeve : 2 muaj  
c) Nr. i punëtorëve që do të angazhohen : 32 

 
Emri i projektit : Sanimi gjendjes së ambientit për rreth Liqenit të Livoqit 
Participimi i Komunës : 2.145,oo €  
 
Programi 4 : Është aprovuar edhe projekti “Pyllëzimin e sipërfaqeve të zhveshura me dru pishe – 8 hektar „ :  

d) Kohëzgjatja e punimeve : 22 ditë  
e) Nr. i punëtorëve që do të angazhohen : 20 

 
Emri i projektit : Pyllëzimi i sipërfaqeve të zhveshura – Malësia e Zhegrës 
Participimi i Komunës : 880,oo €  
 
 
* CRS / Catholic Relief Sevices & USAID /  From the American People  

Programi i Pajtimit dhe Bashkëpunimit Nderkufitar  Gjilan – Kumanovë ‐ qëllimi i këtij programit është 3 vjeqar dhe finacohet 
nga CRS/USAID, qëllimi është të avansoj pajtimin enderetik dhe demokracin lokale ne komunitetet nderkufitare në Evrpoen juglindore . 
Aktivitetet  thelbësore  janë  rritja  e  shkembimeve dhe  kontakteve  rurale  qe do  te  shpie  ne  rritjen  e prodhimtarisë dhe  të  tregtisë dhe 
aktivitetet kulturore dhe të rinisë . 

Gjate mesit të muajit mars CRS eshte shpallur ftesa per dhenjen e granteve në vleren 9500$, qellimi i programit eshte granet  te vogla për 
organizatat e agrobiznesit me qëllim të nxitjes së bashkëpunimit ndërkufitar bujqësor,  këto grante do të rrisin mundësin ekonomike për 
fermeret dhe biznesin bujqësor, po ashtu CRS ka organizuar edhe trajnim për aplikuesit në këto grante ,, te gjitha OJQ lokale  në Gjilan 
dhe Kumanovë kanë të drejten të konkurrojnë në këto granet deri me daten 4 prill 2006 .Me 13 qershor në Gjilan / Në kuadër të projektit 
për  bashkëpunim  dhe  pajtim  ndërkufitar,  në Gjilan  u  hap  panairi  ndërkufitar  i  agrobiznesit,  ku  prodhimet  e  tyre  po  i  prezantojnë 
prodhues  nga  komunat Gjilan  dhe Kumanovë. Ky  është  panairi  i  parë  i  këtij  lloji  në Gjilan.    “Ky  panair  dëshmon  përkushtimin  e 
prodhuesve të të dy vendeve dhe mekanizmit zbatues të këtij projekti për thyerjen e kufijve dhe ndërtimin e urave të bashkëpunimit mes 
popujve”  .Projekti eshte mbeshtetur nga USAID‐it , CRS‐së si dhe komunat Gjilan dhe Kumanovë . 

 
*AER / Agjencioni Evropian për Rindërtim  / European Agency for Reconstruction  

Agjencia Evropiane për Zhvillim (AER) gjate muajit qershor 2006 ka hapur në Gjilan zyrën rajonale për marketing në bujqësi, e 
cila ka si qëllim të sigurojë mbështetje për prodhuesit kosovarë dhe ta hap rrugën drejt tregjeve të jashtme për prodhimet vendore. 
Projekti do të zgjat dy vite, deri në dhjetor 2007 dhe qëllimi i tij është që gjatë kësaj periudhe të krijohet një bazë e mirë dhe që këto zyra të 
jenë të afta për të vazhduar punën edhe në të ardhmen.  
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Tani për tani, zyrat po merren me mbledhjen dhe prezantimin e çmimeve të tregut për pemë, perime dhe kafshë, të cilat ne i publikojmë 
në faqen e internetit çdo të hënë, ka thënë Burtan. Sipas tij, kjo nënkupton mbështetje të tregjeve në Kosovë, që është një qëllim tjetër i 
këtij projekti. Detyra jonë është që t`i identifikojmë prodhuesit cilësor në pemëtari dhe perimtari, t`i ndihmojmë ata me trajnime e këshilla 
dhe t`i identifikojmë me një lloj vule prodhimet, të cilat i përmbushin standardet e tregut evropian, ka thënë drejtori i projektit.  
 

* Agjencioni Zvicran për Zhvillim dhe Bashkëpunim (SDC) dhe Agjencioni Austriak për Zhvillim (ADA)  
Janë duke implementuar project programin : Zhvillimi i Resurseve Ujore në Koosvën Juglindore, ku janë të përfshira dy komuna 

Gjilani  dhe  Ferizaji  /  programi  përfshin  furnizimin me  ujë  në  zonat  rurale  dhe  zonat  urbane  (komponenta D),  programi  parashefë 
shfrytzimin e ujërave nëntoksore në rrafshinën e lumit Morava e Binçës . 

* G T  Z  &  A K K 
Asociacioni i Komunave të Kosovës (AKK), në bashkëpunim me projektin e GTZ‐së “Modernizimi i Shërbimeve Komunale” ka ofuarar 

ndihmë financiare për projektet komunale të shkallës së ultë me synimin për përmirësimin e shërbimeve komunale. Kjo ndihmë është në vazhdën 
e përkrahjes së GTZ‐së ndaj komisionit të Shërbimeve Publike të AKK‐së.   Projekte të cilat do të financohen nga ky fond duhet të ndikojnë në  
Masat për rritjen e kursimit të energjisë në ofrimin e shërbimeve komunale (renovimi i objekteve publike, përmirësimi  i sistemeve të ngrohjes, 
ndriçimi i rrugëve përmes ndriçimit që e kursen energjinë, redukimi i harxhimit të energjisë në sigurimin e ujit të pijes, rigjenerimi i energjisë nga 
materialet e papërpunuara, biomass, shfrytëzimi i opcioneve për përdorimin e burimeve të energjive të ripërsëritura, etj).  

Komuna Gjilanit ka nevoj për ndihmën drejt zhvillimit te infrastruktures dhe përmirësimin e shërbimeve komunale, projektet e identifikuara për 
programin në  fjalë,  janë të parapara edhe në Strategjin e Zhvillimit Ekonomik Lokal 2005‐2007    i cili është aprovuar nga Kuvendi  i Komunës, 
Komuna e Gjilanit ka  identifikuar projektet  të cilat përputhen me këtë program, po ashtu ka marr   për obligim  të participoj 50% në vleren e 
kontraktuar të projektit , projektet qe jane bashkëfinancuar nga programi janë : (1) Izolimi termik i mureve të jashtme të aneksit dhe fasadimi i jashtëm i 
objektit të   shkollës  fillore   „ Rexhep Elmazi „ (2) Ndërrimi  i   dritareve në objektin e Drejtorisë për   Gjeodezi Kadastër   Pronë dhe Banim, (3) Revitalizimi  i 
përgjithshëm i objektit të shkollës së ulët të muzikës (në shqyrtim). 

 
* Organizata American Refuge Committee (ARC) 

Organizata ARC / American Refuge Committee ka implementuar projektin në lagjen A.Presheva, investimet në lagjen Dheu i 
Bardhë  janë financuar nga Qeveria Holandeze ndërsa janë implementuar përmes organizatës ndërkombëtare ARC, realizimi i këtij 
projekti është shembull i rrallë i një projekti që ka ndihmuar të ndryshojë trendin drejt mono‐etnicitetit në një qendër të madhe urbane në 
Kosovë, projekti i parë për kthim në Abdullah Preshevë ishte poashtu i shquar për shkallën e lartë të arritur të bashkëveprimit nga 
Qeveria komunale e Gjilanit dhe ARC‐së, gjatë gjithë implementimit të projektit. 
Zyra e projekteve në bashkëpunim me IP “ Ardhmeria I” ka bërë kërkesë Organizatës ARC – e cila po kryen misionin e saj në Kosovë  që  
një pjese të  inventarin me të cilin disponojnë tua  japin IP “Ardhmëria I & II dhe Integj“ Gjilan ( projekti është kompletuar në fundë të 
muajit dhjetor ‘ 06/ kemi pranuar një pjese te inventarit dhe paisjeve të tjera si karrike, kompjuter, printer,tavolina pune etj. 
Zyra e projekteve ka bere kërkesë edhe për dy vetura, ku njëra do të shfrytëzohen nga IP “Ardhmëria I” e cila ka fëmijë me nevoja të 
veçanta, ndërsa tjetra do të shfrytëzohet dhe do të lehtësonte realizimin e projekteve të cilat kanë prioritet, kthimin e qëndrueshëm në 
komunën tonë . 
 
* Parner Aid International Kosovo / PAI  
Kjo organizat është e përqendruar gjatë vitit 2006 në investime  në sektorin e banimit dhe rindërtimit  . Organizata në fjalë ka marrë  
përsipërm për të rregulluar gjërat elementare të shtëpive  si për shembul: kulmi, izolimi, dritare, dyer , të një shtëpije në fshatin Koretishtë 
dhe ndertimin e nje shtepije te re ne lagjen nr. 8 ne Gjilan .  
 
* Organizata Ndërkombëtare Mercy Corps / programi MISI II 
Shtatë Komuna e programit MISI I në mënyrë aktive dhe publike mbështesin procesin e kthimit dhe reintegrimit të pakicave duke 
shfrytëzuar praktikat e qeverisjes së mire, Bazuar në suksesin e fazës së I të MISI‐it USAID‐i ka dhënë fonde shtesë për implementimin e 
fazës së dytë të MISI Programit.  Zgjedhja e Komunave të reja në bashkëpunim me USAID‐in : Fushë Kosovë, Ferizaj, Klinë, Obiliq, Pejë, 
Shtërpce dhe Vushtrri ndersa Roli i MISI 1 Komunave gjatë fazës së dytë të MISI Programit eshte : Marrëveshjet për binjakëzimin në mes 
MISI‐1 dhe MISI‐2 Komunave, Nënshkrimi i Memorandumit te ri të Mirëkuptimit  (Komuna e Gjilanit dhe Komuna e Ferizajit),MISI‐1 
Komunat këshillojnë  MISI‐2 Komunat 
 
Përgatitur  nga : Fadil OSMANI, Zyrtar për projekte, Gjilan 
       E-mail : fadilosmani02@yahoo.com & fadilosmani02@gmail.com  

 
 
 
 


